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- Inauguracion: 2.005
- Parcela: 1.200.000 m?2
- Desarrollado: 300.000 m?2
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- Edificio principal (“T")
+ Residencia de Cantera
+ Residencia del Primer Equipo

!
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Ciudad R(—*a'l« IE

- 11 campos de futbol
- Aparcamientos

- Estadio Alfredo di Stefano
+ Pabellon de Baloncesto

- Edificio de Instalaciones

Realmadrid



- Edificio principal (“T")
+ Residencia de Cantera
+ Residencia del Primer Equipo

- 24.000 m?
- Usos:

Cafeteria Vestuarios

Gimnasios Aulas

DespachosZona hidroterapia

Centro médico Sala de prensa
Habitaciones Biblioteca
Salas de ocio
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- 11 campos de futbol

~l - Césped natural y artificial
- Gradas para 11.000 espectadores
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- Aparcamientos
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- Estadio para 6.000 espectadores
- Pabellon con 4 pistas
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Ciudad Rm|-m,‘39rgg
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- Estadio Alfredo di Stefano
+ Pabellon de Baloncesto
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Ciudad Roa'l«h/:g‘

- Edificio de Instalaciones
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CIUDAD ﬁml DEL REAL MADRID
- GALERIA DE INSTALACIONES:
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WOMACACKIKES

| FecHa | won Picano [cowPROBADD

Renda de Ponlente, 11

28760 TRES CANTOS (MADRID)

TFM: 81=806.54.00
FAX: 91-8D6.54.38

FROTECTD H—
L CUMATIZACION CIUDAD REAL MADRID 282029
IaTaLaciew BE | FRIC % CALOR cuszu
Mo BE CLUMATIZACIAN ERCALA/E | PLAFG M
smascEn VALDEBEBAS (MADRID) S/E REF.42

E PROVECTADG CHBUMDD COMPRIBADD SUSTITUTE &

L FEBLZD1S (2= T —
SUSTITUDS POR:
NOWBRE LG, CT-1
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oduccion &

2 ENFRIADORAS (M ALS 27
- Condesadas por aire
- 3 circuitos / 3 compresores

- Potencia de refrigeracion 988 kW/ud
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produccion

1 ENFRIADORA (McQuay WHS 464.4)

- Condesada por agua
- Agua glicolada entre -2,3°Cy -6,5°C
- 4 circuitos / 4 compresores

- Potencia de refrigeracion 1629 kW

3 TANQUES DE ACUMULACION DE
HIELO (Baltimore VLT 171 LR)

- Capacidad de acumulacion 12.000 kWh

Realmadrid



roduccion &

4 CALDERAS (Viessmann VitoPlex 300)

- Quemadores mixtos Weishaupt
- Trabajando actualmente con gas natural

- Potencia nominal 1.750 kW/ud

8 DEPOSITOS DE ACUMULACION

- 5.000 I/ud
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oduccion &

90 COLECTORES SOLARES
(Isofoton Isonox)

- 2,01 m?/ud
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— Ronda de Ponlents, 11
- 28760 TRES CANTOS (MADRID)
TFM: 81=8086.54,00
FAX: 91-BDE.54.58
PROTECTD H—
QR CUMATIZACIAN CIUDAD REAL MADRID 2820249
InaTalacaow DE | FRIC Y CALOR nuszRM
PLANG BE CLMATIZACION | ESCALATE | PLAND R
HTURCEH wALDEREBAS (MADRID) S/E REF.42
%% PROYECTADD DIBUSMADG COMPRIBADD SUSTITUYE &
NI FER.2015 FEB. 2015
SUSTITUDG PoR:
HOMBRE LGM, RGN,
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GALERIA DE INSTALACIONES

- Aproximadamente 2 km de longitud

- Conducciones de:
- Ida y retorno de agua enfriada

- Ida y retorno de agua caliente
para calefaccion

- Ida y retorno de agua caliente
sanitaria (ACS)

- Anillo de media tension

- Otras instalaciones auxiliares

Realmadrid
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tribucion )

Tuberias de 8" con aislamiento de coquilla
elastomérica tipo Armaflex
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28760 TRES CANTOS (WADRID)

TFN: §1=806.54.00
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PROTECTD H.—
CUMATIZACION CIUDAD REAL MADRID 282028
FRIC Y CaLOR GUE-TERH
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PROYECTADD DHEUMDD COMPROBADD SUSTITUTE A
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SUBCENTRAL RESIDENCIA -
PRIMER EQUIPO ’ e

SUBCENTRAL EDIFICIO
PRINCIPAL PRIMER EQUIPO

SUBCENTRAL BAJO GRADA
1 CAMPO 7
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Controls
O METASYS
SISTEMA DE GESTION

CENTRALIZADA DE INSTALACIONES

- 100% de instalaciones controladas

- Telegestion del Estadio Santiago
Bernabéu y Ciudad Real Madrid

- Programacion para optimizacion
energética de la instalacion
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Edificio Instalaciones Sala Calderas
| Contador energia _
[ Reset [ or ]

Edificio Instalaciones Produccion Frio

[ Temp. int. |
_Dep56 ]| Dep.78 J Dep 910 |
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Energia producida Energia producida Energia producida

Julio 2015
Agosto 2015
Septiembre 2015
Octubre 2015
Noviembre 2015
Diciembre 2015
Enero 2016
Febrero 2016
Marzo 2016
Abril 2016

Mayo 2016
Junio 2016

TOTAL

para ACS
49.933 kWh
62.101 kWh
70.643 kWh
74.673 kWh
78.900 kWh
82.422 kWh
85.945 kWh
83.831 kWh
80.309 kWh
74.673 kWh
73.264 kWh
70.253 kWh

886.947 kWh

para Calefaccion

0 kWh

0 kWh

0 kWh
31.291 kWh
289.468 kWh
367.806 kWh
501.370 kWh
512.954 kWh
390.959 kWh
310.910 kWh
157.088 kWh
0 kWh

2.561.845 kWh

total

49.933 kWh

62.101 kWh

70.643 kWh

105.964 kWh

368.368 kWh

450.228 kWh

587.315 kWh

596.785 kWh

471.268 kWh

385.583 kWh

230.352 kWh

70.253 kWh

3.448.792 kWh

100.000 kWh
80.000 kWh
60.000 kWh
40.000 kWh
20.000 kWh

0 kWh

-

Energia producida para ACS

Energia producida para Calefaccion

600.000 kWh
500.000 kWh
400.000 kWh
300.000 kWh
200.000 kWh
100.000 kWh

0 kWh
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2015

Enero
Febrero
Marzo
Abril

Mayo
junio

Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre

TOTAL

0 kWh

0 kWh

0 kWh

0 kWh

0 kWh

121.598 kWh

196.922 kWh

223.817 kWh

83.058 kWh

0 kWh

0 kWh

0 kWh

625.394 kWh

2016

0 kWh
0 kWh
0 kWh
0 kWh
0 kWh
131.860 kWh
190.571 kWh
210.989 kWh
124.407 kWh
0 kWh
0 kWh
0 kWh

657.828 kWh

-

Produccion de agua fria
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Practicamente 100% de la demanda cubierta con la
acumulacion de hielo

Realmadrid
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MAS EFICIENTE

EQUIP

- Equipos de produccién de mayor potencia y con mejor rendimiento

OPERACION MAS EFICIENTE

- Mayores posibilidades de regulacion para que los equipos de
produccion trabajen en el punto de rendimiento 6ptimo

- Mayor facilidad para establecer operativas de funcionamiento mas
eficientes (horarios, consignas)

VENTAJAS DE LA MEJOR INTEGRACION DE ENERGIAS RENOVABLES

CENTRALIZACION

- Energia solar térmica para produccion de ACS de mayor potencia

7

POSIBILIDAD DE TECNOLOGIAS ALTERNATIVAS

- Acumulacion de hielo para produccion de frio:
- Produccion en horarios mas econdmicos

- Mejor aprovechamiento de punto de rendimiento éptimo
- Disminucion de potencia maxima demandada

ocujmoc

Realmadrid



N
Realmadrid

Asociacion de Empresas
Q o o de Redes de Calor y Frio
B

MUCHAS GRACIAS
dluis@realmadrid.es




